[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013  N 184
О принятии решения о сносе аварийного жилого многоквартирного дома
В соответствии со статьёй 86 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании заключения Межведомственной комиссии при Администрации городского округа «посёлок Палана» по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 01.10.2012г. № 12,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать жилой многоквартирный дом, расположенный по адресу: пгт. Палана, Камчатский край, Тигильский район, ул. имени Владимира Ильича Ленина, дом № 6 аварийным и подлежащим сносу.
2. Утвердить прилагаемый реестр граждан–жильцов вышеуказанного дома подлежащих переселению.
3. Переселение граждан, зарегистрированных по месту жительства, произвести в жилые помещения маневренного фонда в течение 3 (трех) месяцев с последующим предоставлением этим гражданам других благоустроенных жилых помещений по договору социального найма, мены или выкупной цены гражданам.
4. Источник и порядок финансирования мероприятий по выселению граждан, работ по сносу, а также предоставления жилых помещений по договорам социального найма или выкупной цены гражданам, имеющим право на их получение, определить согласно нормативных правовых актов городского округа «посёлок Палана».
5. Срок освобождения гражданами жилых помещений в связи с принятием данного решения о сносе дома определить 3 (три) месяца с момента вступления в силу настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «поселок Палана»

М.А. Тихонов
                                                           Утвержден постановлением

                           Администрации городского округа «посёлок Палана»

                                               от "11" ноября 2013г. №  184
Список лиц,
имеющих право на получение жилых помещений по договорам
социального найма или выкупной цены в связи с принятием решения о сносе дома,

расположенного по адресу: пгт. Палана, ул. имени Владимира Ильича Ленина, дом N 6
	 п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Родственные отношения
	Дата рождения
	Адрес, № квартиры
	Серия и номер паспорта (свидетельства о рождении), кем и когда выдан
	Общая жилая площадь занимаемого жилого помещения
	Правоустанав-ливающие документы на жилое помещение
	Состоит на учете в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий, дата постановки на учет, основание
	Право на дополнительную жилую площадь, основание
	Выбранный и согласованный вариант переселения, выплаты выкупной цены, основание

	1.
	Толкунова Людмила Алексеевна
	Квартиро-съемщик
	25.11.1952
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 1
	паспорт 51-97 № 003332 выдан УВД КАО Камчатской области 14.07.1999г.
	52,0
	ордер № 63 от 13.11.1998г.
	с 24.08.2000г. уч. дело № 50
	отсутствует

	2.
	Малышев Максим Николаевич
	сын
	03.07.1986
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 1
	паспорт 51-99 № 002721 выдан УВД КАО 19.10.2000г.

	отсутствует

	3.
	Дорошенко Алексей Владимирович
	племянник
	06.12.1980
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 1
	паспорт 51-02 № 012748 выдан УВД КАО 19.02.2003г.

	не состоит
	отсутствует

	4.
	Федорова Светлана Валерьяновна
	Квартиро-съемщик
	01.10.1970
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 2
	паспорт 51-01 № 009204 выдан УВД КАО Камчатской области 10.06.2002г.
	39,9
	ордер № 35 от 2000г.
	не состоит
	отсутствует

	5.
	Федоров Петр Игоревич
	сын
	02.03.1993
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 2
	паспорт 51-05 № 026750 выдан ОФМС по КАО 07.05.2007г.

	не состоит
	отсутствует

	6.
	Яганова Татьяна Владимировна
	Квартиро-съемщик
	21.06.1961
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 3
	паспорт 30-09 № 422205 выдан ТП ОФМС России по Камчатскому краю в пос. Палана 19.04.2010г.
	52,0
	договор соц. найма № 275 от 13.09.2012г.
	не состоит
	отсутствует

	8.
	Яганов Эдуард Платонович
	муж
	15.07.1973
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 3
	паспорт 51-07 № 029225 выдан ТП ОФМС России по Камчатскому краю в пос. Палана 15.02.2008г.

	не состоит
	отсутствует

	9.
	Шатон Людмила Владимировна
	дочь
	12.02.1992
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 3
	паспорт 30-11 № 464489 выдан ТП ОФМС России по Камчатскому краю в пос. Палана 14.02.2012г.

	с 06.12.2010г. уч.дело № 107
	отсутствует

	10.
	Шатон Альфина Владимировна
	внучка
	20.02.2009
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 3
	свидетельство о рождении 1-МЛ № 560004 выдано Администрацией п. Палана КАО 10.03.2009г.

	отсутствует

	11.
	Первухин Алексей Юрьевич
	Собствен-ник
	05.11.1983
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 4
	паспорт 51-06 № 027956 выдан УВД КАО 11.05.2007г.
	39,9
	свидетельство от 23.04.2008г. № 019765
	не состоит
	отсутствует

	12.
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 5 зарегистрированных граждан нет
	41,4
	частная собственность

	13.
	Шмагин Иван Васильевич
	Квартиро-съемщик
	21.06.1957
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 6
	паспорт 51-03 № 024337 выдан УВД КАО 15.06.2004г.
	29,7
	договор соц. найма № 265 от 18.07.2012г.
	не состоит
	отсутствует

	14.
	Какаулина Майя Ивановна
	жена
	30.04.1967
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 6
	паспорт 30-11 № 464554 выдан ТП ОФМС России по Камчатскому краю в пос. Палана 10.05.2012г.

	с 06.08.2012г. уч.дело № 131
	отсутствует

	15.
	Толман Полина Сергеевна
	опекаемая
	23.04.2010
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 6
	свидетельство о рождении 1-МЛ № 564844 выдан отделом ЗАГС Администра-ции Тигильского мун. р-на Камч. края 25.06.2010г.

	отсутствует

	16.
	Суздалов Борис Данилович
	Пользователь (племянник собствен-ника)
	06.11.1958
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 7
	паспорт 51-03 № 020391 выдан УВД КАО 05.08.2003г.
	41,4
	свидетельство
	не состоит
	отсутствует

	17.
	Елтыгин Николай Александрович
	Квартиро-съемщик
	30.09.1984
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 8
	паспорт 51-99 № 002478 выдан УВД КАО Камчатской области 03.02.2000г.
	29,7
	договор соц. найма. № 90 от 21.12.2006г.
	не состоит
	отсутствует

	18.
	Парфенова Татьяна Александровна
	Собствен-ник
	10.09.1987
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 9
	паспорт 28-11 № 140876 выдан ОУФМС России по Тверской обл. в Пролетарском р-не г. Твери 03.11.2011г.
	42,24
	свидетельство
	не состоит
	отсутствует

	19.
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 10 зарегистрированных граждан нет
	52,0
	муниципальная

	20.
	Иванченко Любовь Константиновна
	Квартиро- съемщик
	07.01.1944
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 11
	паспорт 51-04 № 025511 выдан УВД КАО 18.08.2005г.
	42,24
	договор служебного найма
	не состоит
	отсутствует

	21.
	Хваткова Любовь Валерьевна
	Квартиро-съемщик
	20.09.1979
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 12
	паспорт 51-07 № 029804 выдан ТП ОФМС России по Камчатскому краю в пос. Палана 18.05.2008г.
	52,0
	договор соц. найма № 90 от 07.06.2010г.
	не состоит
	отсутствует

	22.
	Никифоров Юрий Евгеньевич
	сын
	03.10.1998
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 12
	свидетельство о рождении 1-МЛ № 463999 выдано Администрацией п. Палана КАО 07.02.2001г.

	отсутствует

	23.
	Никифорова Юлия Евгеньевна
	дочь
	11.09.2000
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 12
	свидетельство о рождении 1-МЛ № 463998 выдано Администрацией п. Палана КАО 07.02.2001г.

	отсутствует

	24.
	Хватков Алексей Алексеевич
	сын
	14.07.2006
	ул. имени Владимира Ильича Ленина д. 6 кв. 12
	свидетельство о рождении 1-МЛ № 552686 выдано Администрацией п. Палана 15.05.2008г.

	отсутствует